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. de under Nr. 1 og 2 stillede LEndringsfor- 
slag. 홢- Noget anderledes er min Stilling 
med Hensyn til LEndringsforslaget under 
Nr. 3. Motiverne til dette Forslag kan jeg 
ikke erkjende ere de samme som de, der have 
fremkaldt Regjeringens Forslag til samme 
Paragraph Opgaven for Regjeringen ved at 
komme med dette Lovforslag var at tilveie- 
bringe« en hensigtsmcessig Fordeling af de 
Byrder, der hvile-paa Befolkningen ved Ind- 
kaldelse til «den militaire Tjeneste, uden tillige 

sderved at forøge de Omkostninger, som Staten 
maa udrede til Reisepenge, mere end høist 
i1ødvendigt. » Det er denne sidste Betingelse, 
som har gjort, at man» indskrænkede den her 
omhandlede Reisegodtgjorelsei til de! Tilfælde, 
hvor der kan benyttes Befordring tilsøes eller 
paa sJernbane, idet da Stateus, naar den 
홢Værnepligtige benytter saadanne Befordrings- 
midler, i Reglen og« i Gjermemsnit vil spare 
saa Meget i Dagpenge, sordi han benytter en 
kortere Tid til at reise ind i, som den vil 
komme til at give mere i Befordringsgodt- 
gjørelse. Denne Grund kan jo ganske vist 
ikke paaberaabes som Motiv .for det Forslag, 
der er kommet fra Udvalget, det er, om jeg 
saa maa sige, saavidt jeg har opfattet det, 
mere sat ind som en Slags Trøst for den 
Værnepligtige, der ikke kan komme til at nyde 
Godt af det af Regjeringen fremsatte Forstag. 
Ved den Godtgjorelse, der her er foreslaaet tillagt 
den Værnepligtige, indvindes der ikke Noget 

-sor det Offentlige, og man opnaaer ikke der- 
ved at faae de Viernepligtige hurtigere ind 
eller at spare paa de Dagpenge, de ellers 
skulde have. Med Hensyn til den finantsielle 
Side af Sagen skal jeg imidlertid bemærke, 
at den ikke er overmaade væsentlig. Hvis 
dette nye Forslag af Udvalget vedtages, ville 
efter en Beregning, jeg har ladet anstille med 
saa stor Nøiagtighed, som det« efter Omstæn- 
dighederne kan gjøres, Udgifterne til Reise- 
penge omtrent forøges med et ligesaa stort 
Beløb som det, hvormed de allerede efter 
Regjeringens Forslag ville blive forøgede. Det 

"staaer bemærket i Motiverne til Lovforslaget 
at Udgifterne efter Regjeringens Forslag for et 
enkelt bestemt Ovartal ville forøges fra 
9,912 Rd. til 12,640 Rd.« Dermed er det 

ingenlunde ureent, at Bekostningen skulde være 
den samme i alle Qvartaler af Aaret, men 
det er kun meddeelt for- at« angive Forholdet 
mellem Bekostningen efter den tidligere Maade 
at give Reisepenge paa og efter den nye fore- 
slaaede Maade. Benyttes det samme Qvar- 
tal til Beregning med Hensyn til Udvalgets 
Forslag, ville Udgifterne efter dette Forslag 
blive yderligere forøgede med 2,594 Rd. 
2 Mk 4ß. De ville see, at det er omtrent 
netop Forskjellen mellem 9,912 Rd. og 
12,640 Rd. Jeg skal derefter ganske hen- 
stille til det ærede Thing hvorvidt det efter 
disse Oplysninger maatte finde Anledning til 
at vedtage det af Udvalget under Nr. 3 stil- 
lede Ændringssorslag. 

C .  N i t n e f t a d  Efter denne Udtalelse af 
den ærede Justitsminister med Hensyn til For- 
slaget Nr. 3, hvorefter den ærede Minister 
ikke tillagde den finantsielle Forøgelse, som 
derved 홢vilde fremkomme, nogen særdeles stor 
Vægt, vil jeg ogsaa finde mig foranlediget til 
at stemme for dette Forslag, men jeg skal til- 
raade det ærede Udvalg til 3die Behandling 
at formulere det noget anderledes, end det nu 
er; thi, som det nu er affattet, er det faa godt 
som umuligt at forstaae, hvad Meningen er, 
naar man ikke har faaet - en anthentisk For- 
tolkning deraf. Det er nemlig ikke klart, 
hvad der nu forekommer mig at fremgaae af 
de forskjellige Foredrag, vi have hørt, at de 
16 Sk. pr. Miil, der skulle tilstaaes, er No- 
get, der skal tilstaaes foruden Dagpenge, reg- 
nede efter den første Paragraph Saavidt jeg 
har forstaaet den ærede Ordfører, er Alenm- 
gen den, at de Paagjældende skulle kunne 
forlange 16 Sk. pr. Miil i Reisepenge og 
tillige efter § 1 skulle være berettigede til 
Dagpenge. Dette vil man imidlertid ikke 
kunne forstaae ved at læse LEndringsforslaget. 
Dernæst er det ogsaa uklart i den Henseende, 
at det er affattet paa en saadan Maade, at 
det synes, som om, naar Reisen overhovedet 
er over 5 Miil, skulde den Værnepligtige have 
16 Sk. for hver Miil i Reisepenge, der ikke 
kan tilbagelægges paa Jernbane eller Damp- 
skilt Saaledes er det affattet, men det kan 
dog ikke være Meningen. sDet kan dog vel 


